
Anuncio de adjudicación de desierto
Referencia: 2024-0001420790

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001420790

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Sociedad Andaluza para el Desarrollo de las Telecomunicaciones,
S.A. (SANDETEL)

NIF: A41857988

Dirección web: http://www.sandetel.es
		Tipo de poder adjudicador: Entidad con personalidad jurídica
	Principal actividad ejercida: Fomento de actividades relacionadas con el desarrollo de las

comunicaciones y de servicios asociados. La gestión instrumental y
técnica para el desarrollo de sistemas e instalaciones de
telecomunicación del sector público andaluz. La gestión de
naturaleza instrumental y técnica de la RCJA. La ejecución material
de las actuaciones derivadas de las políticas de seguridad de los
sistemas de Información y telecomunicaciones de la Administración
de la JdA. El desarrollo de actividades instrumentales y/o técnicas
de la política informática junto con las políticas estratégicas de
aplicación de las tecnologías de la información y de las
comunicaciones en la Administración Pública de la JdA, y sus entes
instrumentales. Gestión, desarrollo y ejecución de los aspectos
instrumentales y técnicos de los programas y actuaciones relativos
al desarrollo de la Sociedad de la Información en Andalucía.

	Dirección: Camino de los Descubrimientos, 17 (PABELLÓN DE FRANCIA), 1ª
Planta. PCT Cartuja

El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIO DE MANTENIMIENTO, APLICACIONES WEB Y

SERVICIOS BACKEND
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 36  meses
Número de expediente: EXPT23-00118
División por lotes: No
Clasificación CPV
72200000-7 - Servicios de programación de software y de consultoría
72400000-4 - Servicios de Internet

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Las tareas del servicio serán:
-Apoyo al análisis de requerimientos
-Mantenimiento Evolutivo
-Mantenimiento Correctivo
-Soporte de uso de Aplicaciones
¿Elaboración de diseños gráficos y prototipos
¿Definición de requisitos, validación de los mismos, definición de
matriz de seguimiento
 ¿Apoyo a la definición de nuevas soluciones

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 31/03/2024 17:50:32 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYmFlOWQ1YmMwNTU0YmYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación de desierto
Referencia: 2024-0001420790

¿Apoyo a la gestión del cambio
¿Revisión de documentación ¿Soporte a la Gestión de Proyectos
¿Soporte de dudas sobre los Sistemas de Información a otros
equipos de SANDETEL, del Cliente Final o terceros proveedores
que estén implicados en el desarrollo de
 una actividad sobre los Sistemas de Información. ¿Validación de
entregables y
 apoyo a las implementaciones en entornos productivos y no
productivos
¿Explotación de información de los sistemas de tramitación y
sistemas de gestión
 de datos.
¿Servicios o Herramientas en modalidad SaaS que puedan ser
necesarios para atender a necesidades requeridas, mejoras de
calidad, servicios o procesos

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	604.373,22 €

Importe total (sin IVA): 499.482,00 €

Valor estimado: 499.482,00 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo

Adjudicación

Fecha de la resolución: 31/03/2024 00:00

Desierto

Referencia en Diarios Oficiales

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 31/03/2024 17:50:32 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYmFlOWQ1YmMwNTU0YmYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación de desierto
Referencia: 2024-0001420790

Diario Oficial de la Unión Europea nº OJ S 244/2023, página  (Envío: 14/12/2023 11:47), Publicación:
19/12/2023 00:01). Referencia: 2023/S 244-768087 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos

Resolución de desierto - ACUERDO DESIERTO EXPT23_00118(F).pdf
(SHA-256: 3b9511ea5dbea90b80ba6074022d7b3d504cde07e8405e455910a98a9c7052d4)

Publicaciones relacionadas
	2024-0001407266
2024-0001404168
2024-0001409100

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 31/03/2024 17:50:32 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYmFlOWQ1YmMwNTU0YmYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


